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AARHUS UNIVERSITY 

/- 
Meeting date: 18/11-2019 
Meeting place: Internationalt Center 
Meeting subject: Int-bånd-møde 
 
Attendees: Jesper Sølund Hansen, Mette Glerup Thomsen, Rikke Korgaard 
Præstegaard, Katrine Breum Rosenbeck, Rikke Nielsen 
Guests: Kaja Henneberg, Troels Storm Olin, Trine Høj Eriksen, Frederik Langk-
jær, Christin Jensen 
 

Referat 
 

1. AU Summer University – en status på udvikling efter Uddannelsesudval-
gets beslutning om vækst i AUSU (ved Troels Storm Olin) – kl. 13:45 
 
Punktet udgik grundet nye punkter på dagsordenen i forbindelse med 
Hong Kong-affæren. 
 
 

2. Brexit og udveksling – status (ved Trine Høj Eriksen) – kl. 14:05 
 
Trine orienterede om, at vi i den stadig uvisse situation tager en posi-
tion, ift hvad der er det mindst sandsynlige udfald. Det vil sige, at stude-
rende, der i foråret 2020 har påbegyndt ophold er berettiget til stipen-
dier og studiestart er den afgørende dato. AU har i alt 64 erasmusstu-
derende i foråret 2020. 4 studerende starter efter 31. januar – alle 4 er 
arts-studerende – og her har Trine været i dialog med Ann Carol om-
kring håndtering af disse. UK har formuleret en hensigtserklæring ift at 
der stadig er legater både til ind- og udrejsende studerende, men der 
er ikke entydigt meldt ud. Det aftaltes, at vi benytter INTER til at gå til 
Styrelsen for at få en stilligntagen til, hvordan vi skal forholde os. Vi for-
venter en afklaring fra Styrelsen – senest midt 15/1-2020.  
 
 

3. Status på MoveON (ved Kaja Henneberg og Jesper Sølund Hansen) – 
kl. 14:25 
 
Arts og BSS er det overordnet gået godt. BSS melder allerede at have 
sparet en del tid på mere ”lean” processer. På ST har det trukket 
mange ressourcer. Der har efter STs opfattelse ikke været tilstrækkelig 
støtte til implementering og klarhed over de enkelte procestrin og be-
skrivelser af de enkelte arbejdsgange. Det har været meget på bag-
kant. Systemet har potentiale, men dette opleves af ST ikke at være 
høstet endnu. HE nomineringsdelen har været svært og der er nogle, 
som er blevet normineret, som måske ikke skulle have været det. 



 
 

AARHUS UNIVERSITY 

Agenda 
 
Rikke Nielsen 
 
Date: 15 November 2019 

 

Page 2/4 

 
Outgoing: IU har indledende møde om integrationer på onsdag. Heref-
ter indkaldes projektgruppen til opstartsmøde 
 
Workzone: det bliver mulighed for at der automatisk oprettes en sag for 
ind- og udgående studerende 
 

4. Forslag til nytårskur for medarbejdere, der arbejder med internationali-
sering af uddannelse (ved Rikke Nielsen) – kl. 14:45 
 
IU foreslår, at der igen i år holdes en nytårskur på Internationalt Center 
og 16. januar 2020 er foreslået som konkret dato. Der er stor opakning, 
og det aftales, at der laves en kalenderindkaldelse snarest. 
 
 

5. Håndeting af udrejsende til Hong Kong F2020 (deltagelse af Frederik 
Langkjær og Christin Jensen fra Uddannelsesstrategisk Sekretariat) – kl. 
15:00 
 
INT drøftede mulige løsninger ift Hong Kong som destination i efteråret 
2020 og foråret 2021. Der fremkom en række perspektiver og der var 
enighed om, at der ikke er en 100% løsning på problematikken, da det 
er svært at spå om fremtiden. 
 
Der er ikke juridiske hindringer ift. at ændre udbuddet af pladser i Hong 
Kong – det er så at sige ”business as usual”/ drift, om og hvor mange 
pladser der tildeles til studerende. 
 
Det aftaltes, at vi lige ser tiden an, og afventer udløb af ansøgningsfrist 
for at få et overblik over, hvor mange, der søger hong Kong, og så af-
venter vi desuden en sammenligning med, hvad andre danske univer-
siteter gør. 
 
Mette spørger, om vi har en forpligtelse overfor freemovere, hvor der er 
en forhåndsgodkendelse. Christin siger, at ii behøver ikke at gå proak-
tiv til kontakt til freemovere – dog skal de have den samme service ift. 
færdiggørelse af semester. 
 
 

6. Håndtering af ekstra incoming i 2020?  (ved Katrine Breum Rosenbeck 
og Kaja Henneberg) – kl 15.25 
 
Det drøftes, om AU vil modtage ansøgninger fra partneruniversiteters 
studerende, der skal omplaceres ift. aflyst ophold i Hong Kong i foråret 
2020. Det aftaltes, at det er muligt at søge frem til 15. december. AU 
melder ikke noget åbent ud, men tager imod henvendelser. Desuden 
aftaltes det, at vi kontakter UCEAP, som har 79 studerende, der skal 
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vælge om, for at høre, om de har interesse i at placere studerende på 
AU. BSS kan tage imod, og Jesper og Mette vil gå tilbage til baglandet 
for at finde ud af, hvor mulighederne er på ST og Arts. Det aftaltes, at 
Mette Brandenborg kontakter UCEAP for at høre, om de har interesse i 
pladser, således at vi kan afgøre om vi skal undersøge mulighederne 
nærmere. Deakin University har desuden kontaktet os for at høre, om vi 
kan tage imod flere studerende efter ansøgningsfrist, og det bakkende 
INT.-båndet op om.  
 
Det aftaltes desuden, at det er vigtigt, at partnerne klædes godt på til 
at sende studerende, der har de rette forudsætninger, så vi kan sikre en 
hurtig behandling. 
 
Et opmærksomhedspunkt er, at vi ikke kan stille boliggaranti. Der vil 
dog ydes bedst mulig service for at understøtte muligheden for at få 
bolig. 
 
 

7. Evt. 
 
En kort bordrunde: 
 

- BSS  
Flytter fysiske lokaler den 5. december til bygning1323 

 
- ST 

Annika Haarbye Jensen (barselsvikar for Fie) Bodil Klein Juhl (barsels-
vikar for Ann Kirstine) er startet og er klar, når Fie og Ann Kirstine går 
på barsel lige op til jul.  
 
Studieadm flytter i 2020 til Navitas. 

 
- HE 

Har fået forhandlet 2 Medicinpladser på Deakin University 
 

- IU 
Lokale-rokade inden jul 
Mette Brandenborg er godt på vej tilbage, hvilket vi er meget glade 
for.  
 
Vi skal have planlagt Staff training week for 2020. Dette drøftedes kort, 
og det blev aftalt, at vi tager det op på næste iNT-bånd-møde, hvor 
man til mødet skal have taget stilling til: 
1) Er staff training need to have eller nice to hav lige nu? 

- hvis nice to have – har vi tid? 
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- Hvis need to have, hvem skal side I planlægningsgruppe, hvad skal 
rammerne være, ideer til indhold, mv 

 
  
 
  


